
   

 

ADI/SDF/RM/mc 
ADI/SSA/SBC/SST/SPO/DIRETTORE 

Albo ufficiale fino al 31 luglio 2025 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore vigente; 
VISTO il regolamento recante le modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 

per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, adottato con D.M. n.226 
del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.308 del 29 dicembre 2021;  

VISTO il regolamento dei corsi di perfezionamento (Ph.D.) della Scuola Normale Superiore vigente; 
VISTO il bando di concorso a n. 16 posti dei corsi di perfezionamento (Ph.D.) presso la Classe di 

Scienze politico-sociali per l’anno accademico 2025-2026 (41° ciclo), emanato con decreto del 
Direttore n. 72 del 31 gennaio 2025; 

 VISTA la convenzione di collaborazione istituzionale stipulata tra la Scuola e l’Università degli Studi di 
Catania (prot. n. 28277/2024, rep. 354/2024) con la quale l’Università si impegna a finanziare 
anche per il ciclo 41°, una borsa di studio nell’ambito del Corso di perfezionamento (Ph.D.) in 
“Scienza Politica e Sociologia”; 

VISTO l’art. 4, comma 10, del bando di concorso sopra citato che regola la formazione delle graduatorie 
prevedendo che, nel caso in cui due o più candidati a conclusione delle prove di esame 
ottengano lo stesso punteggio, sia collocato prima in graduatoria il candidato più giovane di 
età;  

VISTO l’art.1, comma 5, del bando di concorso sopra citato, nel quale si specifica che per ogni corso di 
perfezionamento un posto è riservato a candidati che hanno conseguito il titolo valido per 
l’accesso al concorso in università straniere e che i posti riservati non attribuiti per mancanza 
di candidati idonei possono essere resi disponibili per lo scorrimento della relativa graduatoria;  

VISTO il decreto del Direttore n. 138 del 4 marzo 2025, con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice per l’esame d’ammissione al corso di perfezionamento in “Scienza politica e 
sociologia”;  

VISTI gli atti della commissione relativi al concorso;  
VISTE le dichiarazioni di accettazione pervenute dai vincitori entro il termine fissato dalla Scuola;  
PRESO ATTO che Beatriz Gomes de Figueiredo, vincitrice di un posto di perfezionamento in “Scienza 

politica e sociologia”, non ha inviato la dichiarazione di accettazione entro i termini previsti e, 
pertanto, viene considerata rinunciataria; 

CONSTATATO il regolare svolgimento del concorso; 

DECRETA 

 
È approvata la graduatoria di merito dei candidati dichiarati idonei dalla Commissione giudicatrice del 
concorso a n. 16 posti di perfezionamento (PhD) in “Scienza politica e sociologia” (di cui n.1 borsa 
finanziata dall’Università di Catania) per l'anno accademico 2025-26: 
 
 



   

Posizione  Cognome e nome 
punteggio 

complessivo 
1. Begal Cecilia 90 
2. Pascual Peciña Sara* 85 
3. Longo Cecilia 85 
4. MacDougall Aisha* 80 
5. Gomes de Figueiredo Beatriz* 80 
6. Marzi Emma* 80 
7. Novelli Luca* 80 
8. Golrokh Arianaz 80 

*a parità di punteggio, è collocato prima in graduatoria il/la candidato/a più giovane d’età, ai sensi dell’art. 4.10 del bando di concorso. 
 
Preso atto della mancata presentazione dell’accettazione della dott.ssa Beatriz Gomes de Figueiredo 
entro i termini previsti dal bando, previo accertamento del possesso dei requisiti prescritti e 
subordinatamente al conseguimento, ove non ancora avvenuto, del titolo di studio necessario per 
l’ammissione, sono dichiarati/e vincitori/vincitrici di un posto di perfezionamento (PhD) in “Scienza 
politica e sociologia” presso la Scuola Normale Superiore per l’anno accademico 2025-2026, i/le 
candidati/e: Begal Cecilia, Pascual Peciña Sara, Longo Cecilia, MacDougall Aisha, Marzi Emma, Novelli 
Luca, Golrokh Arianaz. 
Ai sensi dell’articolo 1.5 del bando di concorso, il posto riservato a candidati che hanno conseguito il 
titolo valido per l’accesso al concorso in università straniere è assegnato alla dott.ssa Cecilia Begal. 
 
 IL DIRETTORE 
 prof. Luigi Ambrosio (*) 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-05-06T17:04:03+0200
	IT
	Luigi Ambrosio




